
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об отчете министра внутренних дел по Республике Дагестан 
о деятельности полиции Министерства внутренних дел 

по Республике Дагестан за 2016 год

Рассмотрев в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 

года № З-ФЗ «О полиции» и статьей 136.1 Регламента Народного Собрания Респуб­

лики Дагестан отчет министра внутренних дел по Республике Дагестан о деятельно­

сти полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан за 2016 год, 

Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению отчет министра внутренних дел по Республике Дагестан 

о деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан за 

2016 год.

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Дагестан: 

разместить на официальном сайте Министерства внутренних дел по Республике

Дагестан согласованные графики отчетов начальников всех районных (городских) 

отделов полиции перед соответствующими представительными органами муници­

пальных образований Республики Дагестан, участковых уполномоченных полиции 

перед гражданами, проживающими на обслуживаемых ими административных 

участках, а также отчетные материалы вышеназванных должностных лиц в полном 

объеме и обеспечить исполнение указанных графиков;

принять меры по соблюдению вышеуказанными должностными лицами сроков 

и периодичности выступлений с отчетами в соответствии с федеральным законода­

тельством.



2

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образова­

ний Республики Дагестан:

принимать активное участие в отчетах начальников районных (городских) от­

делов полиции перед соответствующими представительными органами муници­

пальных образований Республики Дагестан и в отчетах участковых уполномочен­

ных полиции перед гражданами, проживающими на обслуживаемых ими админи­

стративных участках;

принять меры в соответствии с федеральным законодательством по предостав­

лению участковым уполномоченным полиции помещений для работы на обслужи­

ваемых ими административных участках.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№ 177 -VI НС

г. Махачкала 
30 марта 2017 года

Председатель Народного Собр 
Республики Дагестан X. Шихсаидов


